
 MK 32804/2024 OVV 
 

2 74/2023/OVV 
 

 
, expe ) 

 
 

1. Poskytovatel:  Ministerstvo kultury   

 

 

Zastoupen: , ministrem kultury 

 

 

2. Masarykova univerzita 

 

Adresa:  

00216224 

Zastoupen: prof. rektorem 

   

 
 

 
74

identity (NAKI III)   formou dotace z  

 

DH23P03OVV074  
 
 
       
 

,   
III (Projekt)  kapitola 

   : 
 
 



Příloha č. 1-Návrh projektu, kapitola B. II. Základní informace o řešiteli a řešitelském 
týmu. 

Uvedení členové řešitelského týmu byli v původním návrhu projektu uvedeni rámcově. 
Dodatkem č. 2 jsou pozice těchto členů týmu jmenovitě obsazeny vč. uvedení rolí na projektu 
a stručného přehledu dosavadní výzkumné činnosti. 

2. VymerLení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Historik - Shromažďování, příprava a vkládání dat, tj. původních výsledků výzkumu 
novokřtěnců na Moravě publikovaných v zahraniční a domácí odborné literatuře a 
primárních pramenech, do specializované veřejné databáze. 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu: 

I Mgr. Andrea Štěpánková, Ph.D. 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Religionista - Sběr podkladů do databáze, získávání archivních pramenů a zpracování 
vybraných pramenů pro účely databáze. Vkládání dat do databáze a příprava podkladů pro 
interaktivní mapu. 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 
e člen řešitelského 



2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Antropolog-osteolog - Základní antropologické analýzy ostatků novokřtěnců. Laboratorní 
zpracování vzorků pro izotopové analýzy. Doplňování dat do databáze a mapy. 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Dokumentátor - Dokumentace nálezových situací v terénu na jednotlivých lokalitách. 
Příprava podkladů do databáze a mapy. 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 



2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

Dokumentátor - Dokumentace nálezových situací v terénu na jednotlivých lokalitách. 
Příprava podkladů do databáze a mapy. 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 



IT specialista - Vytvoření a průběžné úpravy struktury databáze a mapy. Programování 
funkcionalit a uživatelského rozhraní. 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 



Příloha č. 3 návrhu orojektu- Údaje o příiemcích a řešitelích 

Příloha č. 3 je rozšířena o členy řešitelského týmu, kteří byli v původním návrhu projektu 
uvedeni rámcově. Členové týmu jsou jmenovitě obsazeni do požadované struktury údajů 
Přílohy č. 3, vč. nutných identifikačních údajů. 



Zdůvodnění: 

Předkládaná změna souvisí s povinností uvádět jmenovitě členy řešitelského týmu projektu 
(G l O RP). V původním návrhu projektu byly některé pozice řešitelského týmu uvedeny pouze 
rámcově (Historik, Religionista, Antropolog-osteolog, Dokumentátor a IT specialista). Po 
obdržení finanční podpory byla tato místa jmenovitě obsazena pro všechny roky řešení 
projektu. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu. 

Přehled změn v Příloze č. 2- Rozpočet projektu 

Příjemce: Masruykova univerzita 

• A Osobní náklady roky řešení 2024- 2027 
• C Další provozní náklady nebo výdaje roky řešení 2024 - 2025 

Změny v položkách: 
• Al Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
• C2 Provozní náklady- materiál 

Zdůvodnění: 
Al Předkládaná změna souvisí s povinností uvádět jmenovitě členy řešitelského týmu projektu 
(G l O RP). V původním návrhu projektu byly některé pozice řešitelského týmu uvedeny pouze 
rámcově (Historik, Religionista, Antropolog-osteolog, Dokumentátor a IT specialista). Po 
obdržení finanční podpory byla tato místa obsazena pro všechny roky řešení projektu 
následujícím způsobem: 
Historik 1 FTE­
Religionista 0,5 



Ant~opolog - osteolog 
Dokumentátor 1 FTE 
IT specialista 0,5 FTE 
C2 Změny souvisí se změnami zpracování vzorků na DNA. V prvním roce řešení projektu 
ukázalo zpracování vzorků z kosterních nálezů z Přibic, že odebrané vzorky kostních tkání 
obsahují dostatečně zachovanou DNA, která umožňuje plnohodnotné analýzy, aniž by musela 
být příliš čištěna. Snížila se tak potřeba magnetických částic pro čištění knihoven DNA. 
Vzhledem k množství vzorků budou flexibilně nakupovány základní chemikálie a pomůcky 
pro DNA analýzy v následující struktuře - položka "Filtrační špičky, zkumavky, rukavice, 
základní chemikálie pro DNA analýzy" bude v roce 2024 navýšena z 20 000 Kč na 70 000 Kč 
a v roce 2025 bude navýšena z 20 000 Kč na 40 000 Kč, položka "Magnetické částice pro 
čištění knihoven DNA" bude v roce 2024 snížena ze 100 000 Kč na 50 000 Kč a v roce 2025 
snížena z 48 000 Kč na 28 000 Kč. Celková výše prostředků ve všech dotčených letech v 
kapitole C2 se nemění. Celkové uznané náklady projektu nejsou touto změnou dotčeny. 

Čl. III. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. IV. 

Tento dodatek se uzavírána základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 23. 4. 2024, č.j. MU­
ISEP/107946/2022/1 702720/PřF-20 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy- Rozpočet projektu, aktuální znění 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podp01y 
výzkumu a vývoje 

poskytovatel 

Česká republika- Ministerstvo kultury 

(elektronicky podepsáno) 

příjemce 

Masarykova univerzita 

(elektronicky podepsáno) 




